[image: Эмблема]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	26.06.2025
	                                                                         № 71

	с. Александровское

Об утверждении Списка должностных лиц, ответственных
за оптимизацию и качество оказания предоставления массовых
социально значимых муниципальных услуг в электронном формате
на Едином портале государственных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и во исполнения перечня поручений заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Д. Григоренко от 05.06.2025 №ДГ-П10-20475:
1. Утвердить Список должностных лиц, ответственных за оптимизацию и качество оказания предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных услуг, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Назначить ответственным за контроль по оптимизации и качеством оказания предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг
в электронном формате на Едином портале государственных услуг исполняющего обязанности управляющего делами Администрации Александровского сельского поселения.
3. Разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

И.о. Главы Александровского
сельского поселения			                                                     О.И. Ильичёва

Исп. 2-47-72
Приложение
к распоряжению
Администрации Александровского сельского поселения
№ 715 от 26.06.2025 г.

Список
должностных лиц, ответственных за оптимизацию и качество оказания предоставления массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных услуг

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Адрес в сети Интернет к интерактивной форме  электронной услуги на ЕПГУ
	Наименование структурного подразделения Администрации Александровского поселения
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений

	https://www.gosuslugi.ru/600140/1
	Администрация Александровского сельского поселения
	Ткаченко Елена Валериевна
	Ведущий специалист по экономической политике

	2
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	https://gosuslugi.ru/642751/1/form
	МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»
	Жукова Ирина Олеговна
	Начальник

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Администрация Александровского сельского поселения
	Костина Наталья Сергеевна
	Экономист

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	https://www.gosuslugi.ru/600246/1
	Администрация Александровского сельского поселения
	Костина Наталья Сергеевна
	Экономист

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	https://gosuslugi.ru/641231/1/form
	МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»
	Жукова Ирина Олеговна
	Начальник

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg